Καὶ πρὸς ἑκατίραν τὴν ἐρμνοῖαν τὴν Ἰερουσαλήμ ἀρμόσι καὶ τὸ ἔξῃς· Σὺ ἀπσπασοῦντας με, λέγει κύριτο, ὅπισω πορδῶσι· ὅτι ἀπσπασοῦντας με τὸν Ἰδόντο Θεῷ, καὶ διὰ τὸ ἀπσπασοῦντας τὸν Ἰδόντο Θεῷ, ἀπσπασοῦντας τὸν Θεόν. Τί δέ; καὶ λέγει. Καὶ ἐπιπιδὸν ἀπσπασοῦντας ἢ Ἰερουσαλήμ, ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ τὴν Χριστόν ἀπσπασοῦντας (σπασπασοῦντας πάντας τὴν Ἰουδαίονιοι σπασπασοῦντας) διὰ τῆτο ὅπισω πορδῶσι. Ἦν γδ ὅτι καὶ ὅπισω ἐπορδῶσι, ἀλλὰ ἐμωροσπασοῦντας· ἵνα τὸ ὅπισω πορδῶσι. Καὶ ἐρμνοσπασοῦντας τὴν καρδίαις εἰς Αἴγυπτον, δῆλον ὅτι ἵνα ὅπισω πορδῶσι. Περὶ τὴν τὴν ὅτι τὸ ὅπισω πορδῶσι, ἢ τί τοῖς

quis possit reuersus iterum conciliare pacem? Scientes itaque, quoniam impossibile est eos qui ^{Heb. 6, 4} semel sunt illuminati, gustauerunt etiam donum caeleste, & participes facti sunt Spiritus sancti, gustauerunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesq; saculi futuri, & prolapsi sunt, rursus renouari ad penitentiam, rursus crucifigentes sibi metipsum Filium Dei, & ostentui habentes. Omnia faciamus, ne & de nobis dicatur istud: *Quis parces super te Ierusalem? & quis contristabitur super te? vel quis reuertetur rogare qua ad pacem tibi?*

Quin & ad utramque interpretationem Ierusalem pertinebit quoque quod sequitur: *Tu auersata es me, dicit Dominus, retrorsum ibis; quoniam auersata es me Filium Dei: & per hoc quod auersata es Filium Dei, auersata es Deum. Quid etiam dicto opus est. Et postquam auersata es Ierusalem, in Iudæa Christum negans (synecdochicè omnes Iudæos significat) idcirco retrorsum ibis. Erat enim* ^{Retrosum non eundem.} *quando non retrorsum ibat, sed ad anteriora; nunc autem retrorsum ibit. Et reuersi sunt cordibus in Ægyptum, nimirum ut retrorsum irent. Quid porro sit* ^{Philip. 3, 13.} *retrorsum ire, vel ad anteriora*

τ 3 se

se extendere hoc modo demonstramus. Iustus ad anteriora se extendit, quæ retrò sunt obliuiscitur. Nempe is qui iusto directè oppositus est, eorum quæ retrò sunt meminit, & ad anteriora se non extendit; sed iis quæ retrò sunt addictus, non audit Iesum docentem ac dicentem:

Marci
13.16.

Non reuertatur retrò tollere vestimentum suum: non audit Iesum

Lucæ
9.62.

dicentem: Nemo mittens manum ad aratrum, & respiciens retrò aptus est Regno Dei. Quin & in lege scriptum dixisse Angelos ad Lot de Sodomis egredientem:

Gen.
19.17.

Ne respexeris retrorsum, nec steteris in omni circà regione: in montem saluum te fac, ne forte simul comprehendaris. Atque hoc habet sensum dignum spiritu Angelico: Noli respicere retrorsum, semper ad anteriora te extende. Reliquisti Sodomam, noli redire ad Sodomam: reliquisti malitiam & peccatum, noli in id ipsum reuerti, neque steteris in omni circà regione, ac seruabis prius mandatum: *Ne respexeris retrorsum.* Neque satis est tibi vt serueris, nisi etiam alterum mandatum audieris quod ait: *Nec steteris in omni circà regione.* Non oportet enim illum qui proficere cœperit stare in circà regione